
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/10418 

 Del: 23/12/2024 

 Esecutivo Da: 23/12/2024 

 Proponente: Direzione Ambiente - Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi 

 

OGGETTO: 

“Accordo Quadro per interventi di sviluppo degli spazi verdi urbani ai sensi della L. 10/13 (rinverdimento di 

aree e delle pareti degli edifici, realizzazione e riqualificazione di aree verdi pubbliche)” c.o. 200065 - CIG 

master 9501797AED - variante in corso d'opera Accordo Quadro e contratto attuativo n. 4 (CIG derivato 

A05EDCB68C) ex art. 106, comma 1 lett. e) e comma 12, D.Lgs. 50/2016 CUP H19J20000420004

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO PARCHI GIARDINI E AREE VERDI

Viste:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024, avente ad oggetto 

"Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, 

bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- la Deliberazione n. 49 del 27 febbraio 2024  della Giunta Comunale avente ad oggetto 

"Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 e Piano Esecutivo di Gestione 

Finanziario 2024-2026. Approvazione";

- la Deliberazione n. 111 del 26.03.24, della Giunta Comunale avente ad oggetto "Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione.";

-  il  Decreto  del  Sindaco  n.  37  del  23  ottobre  2024  con  cui  è  stato  attribuito  in  via 

Pag. 1 di 18 DD/2024/10418



provvisoria alla sottoscritta, Ing. Ilaria Nasti, l'incarico per assorbimento di Responsabile 

del Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi della Direzione Ambiente;

Dato atto che:

-  a  decorrere dall’annualità  2021 del  Piano Triennale degli  Investimenti  2021/2023, al 

C.O.  200065,  è  stata  inserita  la  previsione  di  spesa  di €  700.000,00 finalizzata 

all’esecuzione  dell’  “Accordo  Quadro  per  interventi  di  sviluppo  degli  spazi  verdi 

urbani  ai  sensi  della  L.  10/13  (rinverdimento  di  aree  e  delle  pareti  degli  edifici, 

realizzazione  e  riqualificazione  di  aree  verdi  pubbliche)”  -  da  finanziare  mediante 

assunzione  di  mutuo  (cod.  02  mutui  e  BOC)  –  capitolo  di  Uscita  n.  56413/2 -  CUP 

H19J20000420004 - CUI: L01307110484202000088; 

-  con  Delibera  di  Giunta  n.  517/21 è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  relativo 

all’intervento ed il relativo quadro economico;

-  con  Determina  Dirigenziale n.  8751/22  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 

procedendo contestualmente ad una revisione dei prezzi conseguente all’emanazione del 

Decreto  Legge  n.  50  del  17/05/2022,  convertito  con  modifiche  dalla  Legge  91/2022, 

avente  ad  oggetto  “Misure  urgenti  in  materia  di  politiche  energetiche  nazionali,  

produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche  

sociali e di crisi ucraina” e nello specifico dell’art. 26 sulle Disposizioni urgenti in materia 

di appalti pubblici di lavori ed all’adozione del nuovo Prezzario della Regione Toscana 

2022/1 con Delibera regionale n. 828 del 18/07/2022 adeguando il quadro economico di 

spesa del progetto senza variazioni sostanziali;

- con il succitato provvedimento si è determinato di procedere, per l’affidamento dei lavori 

in oggetto, alla procedura di gara negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.  

b)  della  L.  120/2020  di  conversione  del  D.L.76/2020  previa  consultazione  di  n.  15 

(quindici)  operatori  economici,  a  cura  della  Direzione  Gare,  Appalti  e  Partecipate  – 

Servizio Amministrativo Opere e Lavori  pubblici  -  del  Comune di  Firenze utilizzando 

all’uopo la procedura telematica fornita dal sistema START della Regione Toscana ed è 

Pag. 2 di 18 DD/2024/10418



stato approvato il quadro economico così come rimodulato:

INTERVENTO C.O. 200065

A Importo lavori € 343.200,00 

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 17.160,00

Importo lavori a base d’asta € 360.360,00

B Somme a disposizione 339.640,00

IVA 22% € 79.279,20

Imprevisti 3.279,73

Somme a disposizione ( 20% di 1.90 % dell’importo 

lavori) 

1.369,37

Allacciamenti 10.000,00

Incarichi tecnici e specialistici 20.000,00

Incentivo  progettazione  ex  art.  113  D.lgs.  50/16 

(80% di 1,90% dell’importo dei lavori)

€ 5.477,47

Assicurazione progettisti € 234,23

Fornitura  e  posa in  opera  di  arredi  ed  attrezzature 

ludiche  e  sportive  e  relative  pavimentazioni 

antitrauma 

€ 200.000,00

Saggi e verifiche € 20.000,00

TOTALE Complessivo del progetto (A+B) € 700.000,00

-  a  seguito  della  procedura  di  gara  espletata  a  cura  della  Direzione  Gare,  Appalti  e  

Pag. 3 di 18 DD/2024/10418



Partecipate – Servizio Amministrativo Opere e Lavori pubblici - del Comune di Firenze,  

mediante la procedura telematica fornita dal sistema START della Regione Toscana con 

Provvedimento dirigenziale n. 494/2023, integrato l’Accordo Quadro in oggetto è stato 

aggiudicato per l’importo a base d’asta di € 360.360,00, di cui costi della sicurezza pari ad 

€  17.160,00, non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% all’operatore economico SAPORITO 

GAETANO  con  sede  legale  in  Casal  Di  Principe  (CE)  Via  Modena  18  C.F.  e  P.I. 

09967191215  in  avvalimento  con  l’Impresa  SPORTECO  S.r.l.  TECNOLOGIE  E 

COSTRUZIONI SPORTIVE, Codice Fiscale e Partita IVA 04677311211, che ha offerto un 

ribasso pari al  22,735 % da applicare sull’importo a base di gara, CIG della procedura 

9501797AED;

Datto atto che:

- con provvedimento Dirigenziale n. 10611/2023 è stato approvato il contratto attuativo n. 

1 relativo  all’A.Q.  in  oggetto  e  contestualmente  affidato  all’operatore  economico 

aggiudicatario;

- con provvedimento Dirigenziale n. 2055/2024 è stato approvato il contratto attuativo n. 2 

relativo  all’A.Q.  in  oggetto  e  contestualmente  affidato  all’operatore  economico 

aggiudicatario;

- con provvedimento Dirigenziale n. 4352/2024 è stato approvato il contratto attuativo n. 3 

relativo  all’A.Q.  in  oggetto  e  contestualmente  affidato  all’operatore  economico 

aggiudicatario;

- con provvedimento Dirigenziale n. 5462/2024 è stato approvato il contratto attuativo n. 4 

relativo  all’A.Q.  in  oggetto  e  contestualmente  affidato  all’operatore  economico 

aggiudicatario,

- il quadro economico approvato con l’indicata determina è così strutturato:

C.O. 200065 – Contratto attuativo n. 4

Pag. 4 di 18 DD/2024/10418



Importo lavori soggetto a ribasso € 200.432,97

Ribasso 22,735% € 45.568,44

Totale lavori ribassati € 154.864,53

Costi della sicurezza € 9.072,42

Importo totale lavori al netto del ribasso inclusa 

sicurezza

€ 163.936,95

IVA 22% € 36.066,13

Totale € 200.003,08

Incentivo funzioni tecniche (80% di 1,90%) € 2.491,84

Assicurazione del progettista € 150,00

Accantonamento accordo bonario 3% € 7.667,90

TOTALE GENERALE INTERVENTO € 210.312,82

Dato atto che:

- il contratto attuativo n. 4 è stato stipulato in forma digitale e trasmesso completo di firme 

con Prot. Gen. 260289/2024;

- il medesimo prevedeva una durata di 150 giorni naturali consecutivi a partire dalla data 

del verbale di consegna lavori avvenuto in via di urgenza in data 17/07/2024; 

Precisato altresì che

-  è in corso di  approvazione la proposta di  Determina Dirigenziale  n.  10290/2024 di 

affidamento dell’appalto di “Fornitura e posa in opera di arredi nelle aree verdi” C.O. 

200065 (CUP H19J20000420004) a Dimcar S.r.l. - CIG  B49080EA93 da cui  risulta 

Pag. 5 di 18 DD/2024/10418



l’ultimo quadro economico di riepilogo dell’intervento:

Intervento c.o. 200065

Accordo Quadro per interventi di sviluppo degli spazi verdi urbani ai sensi 

della L. 10/13 (rinverdimento di aree e delle pareti degli edifici, realizzazione 

e riqualificazione di aree verdi pubbliche)

TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 4

Approvazione con DD 5462/2024

di cui

Lavori oneri e iva inclusa € 200.003,08

Incentivo funzioni tecniche € 2.491,84

Accordo Bonario € 7.667,90

Assicurazione progettisti € 150,00

Euro 210.312,82

TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 3

Approvazione con DD 4352/2024

di cui

Lavori oneri e iva inclusa € 71.851,99

Incentivo funzioni tecniche € 895,21

Euro 75.658,14

Pag. 6 di 18 DD/2024/10418



Accordo Bonario € 2.760,94

Assicurazione progettisti € 150,00

TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 2

approvazione con DD n. 2055/2024

di cui

Lavori oneri e iva inclusa € 92.539,16

Incentivo funzioni tecniche € 1.152,95

Accordo Bonario € 3.540,03

Assicurazione progettisti € 150,00

Euro 97.382,14

Adeguamento CA 2 (lavori, oneri ed IVA)

Approvazione con DD 5462/2024

Euro 12.334,65

TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 1

approvazione con DD n. 10611/2023

di cui

Lavori oneri e iva inclusa € 63.434,49

Incentivo funzioni tecniche € 790,33

Accordo Bonario € 2.393,17

Euro 66.767,99

Pag. 7 di 18 DD/2024/10418



Assicurazione progettisti € 150,00

FORNITURA

approvazione con DD 3029/2024

Contratto attuativo n. 1 Holzof srl

compresa IVA

Euro 157.928,80

Incentivo funzioni tecniche fornitura

CA 1 Holzof

Euro 2.071,20

Delega di procedura Servizi Tecnici

Approvazione con DD 4081/2024

Allacciamento Publiacqua S.p.a.

(IVA inclusa)

Euro 5.126,37

Fornitura DIMCAR s.r.l.

oneri ed IVA compresa

Euro 39.263,05

Contributo ANAC fornitura DIMCAR srl Euro 35,00

Somme a disposizione per ulteriori affidamenti Euro 33.119,84

TOTALE GENERALE ACCORDO QUADRO Euro 700.000,00

Vista la Relazione Tecnica del Direttore dei Lavori e del RUP dell’intervento in oggetto 

redatta ai sensi dell’articolo 8, comma 2, del D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei  

Trasporti n. 49 del 7 marzo 2018, allegata quale parte integrante del presente atto, da cui si  

Pag. 8 di 18 DD/2024/10418



rileva che per poter proseguire con l’esecuzione dei lavori in oggetto si rendono necessarie 

alcune modifiche alle previsioni progettuali  e contrattuali  al contratto attuativo n. 4, ai  

sensi  dell’art.  106,  comma  1,  lett.  e),  e  comma  12  D.Lgs.  50/2016i,  al  fine  di  un 

assestamento  delle  previsioni  progettuali  ad alcuni  imprevisti  rinvenuti  nel  corso  delle 

lavorazioni oltre ad alcuni aggiustamenti di dettaglio, come meglio specificate nella stessa 

Relazione Tecnica, che non inficiano la natura del contratto principale;

Dato atto che:

- le lavorazioni (come dettagliatamente indicate negli elaborati di variante) sono tali da 

comportare un aumento di spesa pari ad € 17.035,10, oltre I.V.A.

- la maggiore spesa prevista trova copertura nelle somme a disposizione di cui all’Accordo 

Quadro;

- - l'approvazione della modifica al contratto attuativo n.4 che si approva con il presente 

atto determina una modifica non sostanziale ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera e) del  

D.  Lgs.  50/2016  al  contratto  di  Accordo  Quadro  di  €  7.354,37 

(settemilatrecentocinquantaquattro/37) oltre IVA, portando pertanto l’importo di Accordo 

Quadro ad un totale di € 367.714,37;

- il quadro economico del contratto attuativo n. 4 è variato come segue:

C.O. 200065 – Contratto attuativo n. 4

CA 4 Variante QE definitivo

Importo lavori soggetto a ribasso € 200.432,97 +25.388,46 225.821.43

Ribasso 22,735% € 45.568,44 5.772.06 51.340.50

Totale lavori ribassati € 154.864,53 19.616,40 174.480,93

Costi della sicurezza € 9.072,42 -2 581,30 6.491.12

Importo totale lavori al netto del ribasso € 163.936,95 +17 035,10 180.972.05

Pag. 9 di 18 DD/2024/10418



inclusa sicurezza

IVA 22% € 36.066,13 + 3.747,72 39.813,85

Totale € 200.003,08 € 20.782,82 220.785,90

Incentivo funzioni tecniche (80% di 1,90%) € 2.491,84 + 258,93 € 2.750,77

Assicurazione del progettista € 150,00 € 150,00

Accantonamento accordo bonario 3% € 7.667,90 € 7.667,90

TOTALE GENERALE INTERVENTO € 210.312,82 + 21.041,75 € 231.354,57

- in considerazione delle variazioni richieste per il contratto attuativo n. 4 la durata dei 

lavori è aumentata di 60 giorni;

Visti 

- gli elaborati tecnici costituenti la perizia di variante in corso d’opera ai sensi dell’art. 

106, comma 1, lett. e),del D.Lgs. 50/2016, allegati quale parte integrante del presente atto:

• Relazione Tecnica e Q.E. variante;

• Quadro raffronto stima dei costi della sicurezza

• Quadro raffronto lavorazioni

• Perizia costi sicurezza

• Perizia lavorazioni

• Elaborati grafici

- l’atto di sottomissione ex Art. 22 Decreto n.49 del 7 marzo 2018 sottoscritto dal D.L. e 

dalla Ditta, con cui la medesima si obbliga ad eseguire agli stessi patti e condizioni di cui 

al Contratto ed alle norme tecniche di esecuzione le diverse lavorazioni di cui in perizia 

per l’ importo contrattuale di € 180.972,05 (di cui € 6.491,12 per costi della sicurezza) 

relativamente al contratto attuativo n. 4 e, conseguentemente del contratto di Accordo 

Pag. 10 di 18 DD/2024/10418



Quadro per l’importo contrattuale di € 367.714,37, compresi i costi della sicurezza;

Tenuto conto che dalla suddetta Relazione Tecnica si rileva pertanto la necessità di 

procedere, per l’esecuzione delle suddette prestazioni aggiuntive, ad una modifica 

contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera e) e comma 12 del D.Lgs. 50/2016, dal 

momento che trattasi di modifiche non alterano gli elementi essenziali del contratto 

originariamente pattuiti e non sono sostanziali ai sensi dell’art. 106 comma 4 del D.Lgs. 

50/2016, in quanto:

-  la  modifica non introduce condizioni  che,  se  fossero state  contenute nella  procedura 

d’appalto  iniziale,  avrebbero  consentito  l’ammissione  di  candidati  diversi  da  quelli 

inizialmente  selezionati  o  l’accettazione  di  un’offerta  diversa  da  quella  inizialmente 

accettata, oppure avrebbero attirato ulteriori partecipanti alla procedura di aggiudicazione;

- la modifica non cambia l’equilibrio economico del contratto a favore dell’aggiudicatario 

come si può desumere dal quadro economico di raffronto allegato dal quale si evince la 

sostanziale proporzionalità tra lavorazioni omogenee;

- la modifica non estende l’ambito di applicazione del contratto, infatti la categoria e la 

classifica dei lavori oggetto dell’appalto restano invariati;

Richiamato l’articolo 12 del Capitolato Speciale di Appalto relativo all'accordo quadro in 

questione, in base al quale durante l’esecuzione dell’appalto, ai sensi dell’art. 106, comma 

1,  lett  e)  del  D.  Lgs  50/2016,  possono  essere  apportate  modifiche  contrattuali  non 

sostanziali  tali  da  non  alterare  considerevolmente  gli  elementi  del  contratto 

originariamente pattuiti come previsto dall’art. 106, comma 4 del D. Lgs. 50/2016;

Pag. 11 di 18 DD/2024/10418



Preso atto che l’affidatario ha sottoscritto l’Atto di  sottomissione della variante ed ha 

accettato  l’esecuzione  dei  lavori  suppletivi  e  di  variante  secondo  gli  stessi  patti  e 

condizioni del contratto originario;

Ritenuto, pertanto, necessario modificare le previsioni progettuali e contrattuali mediante 

l’approvazione della variante in corso d’opera ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. e), del  

D.Lgs.  50/2016  dell’Accordo  Quadro  e  del  contratto  attuativo  n.  4,  sussistendone  i 

presupposti come risulta dalla suddetta Relazione Tecnica del Direttore dei Lavori e del 

RUP dell’intervento in oggetto, in quanto:

•  la  necessità  di  modifica  è  determinata  da  circostanze impreviste  e  imprevedibili  per 

l’Amministrazione;

•  le  modifiche  non  alterano  la  natura  generale  del  contratto,  mantenendo  invariate  la  

categoria e la classifica dei lavori oggetto dell’appalto;

in modo da poter procedere con l’esecuzione dei lavori;

Dato atto che 

-  il  RUP è  la  Dott.ssa  Cecilia  Cantini,  Servizio  Parchi,  Giardini  ed  Aree  Verdi  della 

Direzione Ambiente;

- si provvederà, ai sensi dell’art. 106 comma 14 D.Lgs. 50/2016, alla comunicazione della 

presente variante all’Osservatorio dei contratti pubblici, sezione regionale;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

- il D.lgs. 50/2016 s.m.i e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

- il D.M. 7 marzo 2018, n. 49 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti contenente  

il  Regolamento recante “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento  

delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione”;

Pag. 12 di 18 DD/2024/10418



- gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000;

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento generale dell’attività contrattuale del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi in particolare l’art. 21;

D E T E R M I N A

Per i motivi riportati in narrativa, in questa sede richiamati integralmente:

1. di approvare la variante ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. e) e comma 12 del D.lgs. n.  

50/2016 relativa al contratto di Accordo Quadro ed al contratto attuativo n. 4 affidato a 

Saporito Gaetano - CIG derivato A05EDCB68C –  dell’intervento denominato“Accordo 

Quadro  per  interventi  di  sviluppo  degli  spazi  verdi  urbani  ai  sensi  della  L.  10/13  

(rinverdimento di aree e delle pareti  degli edifici,  realizzazione e riqualificazione di  

aree verdi pubbliche)”  c.o. 200065, per un importo complessivo dei lavori al netto del 

ribasso di  €  20.782,82 compresi oneri della sicurezza ed IVA di legge, unitamente ai 

relativi  allegati  tecnici  indicati  in  narrativa  che  la  costituiscono  nonchè  l’atto  di 

sottomissione sottoscritto, tutti allegati parti integranti del presene atto;

2 di approvare il quadro economico di spesa del contratto attuativo n. 4 modificato come 

nella parte narrativa del presente atto che si richiama integralmente;

3.  di  assumere  sul  capitolo  Es.  2024  n.  56413/2  Impegno  2024/2169  i  seguenti  sub-

impegni di spesa:

- €  20.782,82 a favore della  Ditta individuale  SAPORITO GAETANO, con 

sede legale in Casal Di Principe (CE) Via Modena 18 - P.I. 09967191215 (cod. 

ben. 71835), per la modifica contrattuale relativa all’affidamento del contratto 

attuativo n. 4;

-  € 258,93 incremento  per  incentivo  funzioni  tecniche  relativo  al  contratto 

attuativo n. 4 (cod. Ben. 2882);

Pag. 13 di 18 DD/2024/10418



4. Di approvare il quadro riepilogativo dell’intervento di Accordo Quadro, rimodulato a 

seguito dell’approvazione della variante di cui sopra come segue:

Intervento c.o. 200065

Accordo Quadro per interventi di sviluppo degli spazi verdi urbani ai sensi 

della L. 10/13 (rinverdimento di aree e delle pareti degli edifici, realizzazione 

e riqualificazione di aree verdi pubbliche)

TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 4

di cui

Lavori oneri e iva inclusa € 220.785,90

Incentivo funzioni tecniche € 2.750,77

Accordo Bonario € 7.667,90

Assicurazione progettisti € 150,00

Euro 231.354,57

TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 3

Approvazione con DD 4352/2024

di cui

Lavori oneri e iva inclusa € 71.851,99

Incentivo funzioni tecniche € 895,21

Euro 75.658,14

Pag. 14 di 18 DD/2024/10418



Accordo Bonario € 2.760,94

Assicurazione progettisti € 150,00

TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 2

approvazione con DD n. 2055/2024

di cui

Lavori oneri e iva inclusa € 92.539,16

Incentivo funzioni tecniche € 1.152,95

Accordo Bonario € 3.540,03

Assicurazione progettisti € 150,00

Euro 97.382,14

Adeguamento CA 2 (lavori, oneri ed IVA)

Approvazione con DD 5462/2024

Euro 12.334,65

TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 1

approvazione con DD n. 10611/2023

di cui

Lavori oneri e iva inclusa € 63.434,49

Incentivo funzioni tecniche € 790,33

Accordo Bonario € 2.393,17

Euro 66.767,99

Pag. 15 di 18 DD/2024/10418



Assicurazione progettisti € 150,00

FORNITURA

approvazione con DD 3029/2024

Contratto attuativo n. 1 Holzof srl

compresa IVA

Euro 157.928,80

Incentivo funzioni tecniche fornitura

CA 1 Holzof

Euro 2.071,20

Delega di procedura Servizi Tecnici

Approvazione con DD 4081/2024

Allacciamento Publiacqua S.p.a.

(IVA inclusa)

Euro 5.126,37

Fornitura DIMCAR s.r.l.

oneri ed IVA compresa

Euro 39.263,05

Contributo ANAC fornitura DIMCAR srl Euro 35,00

Somme a disposizione per ulteriori affidamenti Euro 12.078,09

TOTALE GENERALE ACCORDO QUADRO Euro 700.000,00

5. di dare atto che RUP della presente procedura di appalto è la Dott.ssa Cecilia Cantini  

Pag. 16 di 18 DD/2024/10418



Dirigente Responsabile bel Servizio Parchi, Giardini ed Aree Verdi;

6. di comunicare il presente atto all’affidatario.

ALLEGATI INTEGRANTI

Atto di sottomissione Variante CA4_AQ 200065_ok_signed_signed.pdf - 

4b66f0538c9d7bdcb7080e20afdbf20f902c9ef16fe9fa6e960b39a36c6242a7

Elaborati Grafici_Variante_CA4 AQ200065_signed_signed.pdf - 

17174e7733b46007ff55cc3cb305e31e123a753cb2cd2336c2fd0b5e858dc996

Perizia costi sicurezza_Variante_CA4 AQ200065_signed_signed.pdf - 

5de42deb886fec93879a2572bd82ea9c2859065f368bbd3e42e1d26692b88745

Perizia lavorazioni_Variante_CA4 AQ200065_signed_signed.pdf - 

2fea017706e9c12834fc9aa7a2c13b23b7daf706f5e629a263da0f40832a9aba

Quadro raffronto lavorazioni_Variante_CA4 AQ200065_signed_signed.pdf - 

2d1a7edf6fe24f46ceb55c32fb815c523f6e90b94f20da013747ef735645f660

Quadro raffronto sicurezza_Variante_CA4 AQ200065_signed_signed.pdf - 

1d23e133bc5ed387321c38c2b5a0c8798f462fe7af0a14545447b98a60c4985e

Relazione tecnica e QE_Variante_CA4 AQ200065_signed_signed.pdf - 

2072995699e989e4aaa7854325a6db27bd358a50691607a93705176e741051ca

Pag. 17 di 18 DD/2024/10418



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Ilaria Nast

Elenco Moviment 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Artcolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 56413 2 2024/2169 13
€ 

20.782,82

71835 - Saporito 

Gaetano

2) U 2024 56413 2 2024/2169 14 € 258,93
2882 - DIPENDENTI 

COMUNALI E EREDI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 18 di 18 DD/2024/10418



Data Esecutivita': 23/12/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Ilaria Nasti il 23/12/2024

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 23/12/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 19 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto  

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 23/12/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/10418


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/10418

